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CATEGORIA: PROYECTOS ESPECIALES DE SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN       
FINANCIAMIENTO: S/.5,000.00 

N° FACULTAD 
ESCUELA 

PROFESIONAL 
TÍTULO DEL PROYECTO 

LÍNEA DE 
INVESTIGACIÓN 

INTEGRANTES CONDICIÓN OBSERVACIÓN CALIFICACIÓN 

01 MEDICINA 
MEDICINA 
HUMANA 

ASOCIACIÓN ENTRE EL NIVEL DE 
CONOCIMIENTO SOBRE SEXUALIDAD, 

SEXTING Y COMPOSICIÓN FAMILIAR CON LA 
EDAD DE DEBUT SEXUAL EN ESTUDIANTES 

ADOLESCENTES DE LAS I.E NUESTRA 
SEÑORA DE LAS MERCEDES Y JUANA 

MORENO, HUÁNUCO - 2020 

MEJORAMIENTO 
DE LOS 

SISTEMAS DE 
SALUD Y LA 
EDUCACIÓN 

MÉDICA. 

ALVA DIAZ DE 
NAVARRO, 
VIOLETA 

DOCENTE 
RESPONSABLE 

NO CUMPLE 
CON LOS 

REQUISITOS 
SOLICITADOS 

NO APTO 

VILCA JUSTINIANO, 
DELBERT LEONEL 

COLABORADOR 

PALACIOS 
ESTRADA 
SALVADOR, BILL 
BARRY 

ESTUDIANTE 

HUARANGA 
JACINTO, DAVID 
JUNIOR 

ESTUDIANTE 

02 MEDICINA 
MEDICINA 
HUMANA 

ASOCIACIÓN ENTRE EL CONTACTO CON 
CLIENTES, USO Y DESINFECCIÓN DE 

TELÉFONOS CELULARES CON LA PRESENCIA 
DE BACTERIAS RESISTENTES EN 

CELULARES DE COMERCIANTES DEL 
MERCADO MODELO, EN TIEMPOS DE 

PANDEMIA POR COVID-19 HUÁNUCO-2020. 

MEJORAMIENTO 
DE LOS 

SISTEMAS DE 
SALUD Y LA 
EDUCACIÓN 

MÉDICA. 

HUAYTA ARAPA, 
NILDA 

DOCENTE 
RESPONSABLE 

CUMPLE CON 
LOS 

REQUISITOS 
SOLICITADOS 

APTO 

ARTEAGA LIVIAS, 
FRANZ KOVY 

COLABORADOR 

SUÁREZ MAMANI, 
MARYTTÉ 
CHARITO 

ESTUDIANTE 

ALVARADO 
GARCÍA, ANTHONY 
WALFOR 

ESTUDIANTE 

03 MEDICINA 
MEDICINA 
HUMANA 

ASOCIACIÓN ENTRE EL SEDENTARISMO, 
ACTIVIDAD FÍSICA Y LOS 

HÁBITOS ALIMENTARIOS CON EL 
SOBREPESO Y OBESIDAD EN TIEMPOS DE 

COVID-19 EN EL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
DE LA UNHEVAL-2020. 

MEJORAMIENTO 
DE LOS 

SISTEMAS DE 
SALUD Y LA 
EDUCACIÓN 

MÉDICA. 

GONZALEZ 
SANCHEZ, JOSE 
ERNESTO 

DOCENTE 
RESPONSABLE 

CUMPLE CON 
LOS 

REQUISITOS 
SOLICITADOS 

APTO 
 
 PALACIOS 

ALVARADO, 
EDILCIO 

ESTUDIANTE 

CARHUAPOMA 
TOCTO, LEIBNITZ 

ESTUDIANTE 
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04 MEDICINA 
MEDICINA 
HUMANA 

EFECTIVIDAD DE LA INTERVENCIÓN DEL 
PROGRAMA REFORMA DE VIDA SOBRE LOS 

PARÁMETROS CLÍNICOS SEGÚN LOS 
CRITERIOS DEL PANEL DE TRATAMIENTO EN 
ADULTOS III EN PACIENTES CON SÍNDROME 

METABÓLICO DE UNA INSTITUCIÓN DE 
HUÁNUCO-2021 

MEJORAMIENTO 
DE LOS 

SISTEMAS DE 
SALUD Y LA 
EDUCACIÓN 

MÉDICA. 

MOTTA 
RODRIGUEZ, JUAN 
WILDER 

DOCENTE 
RESPONSABLE 

NO CUMPLE 
CON LOS 

REQUISITOS 
SOLICITADOS 

NO APTO 

CAMPOS URBINA, 
MARIA ALEJANDRA 

COLABORADOR 

ABUHADBA 
FERNANDEZ, 
ADRIANA SOFIA 

ESTUDIANTE 

NUÑEZ GUILLEN, 
JUAN LUIS 
ARTURO 

ESTUDIANTE 

05 MEDICINA 
MEDICINA 
HUMANA 

USO DEL EQUIPO DE PROTECCIÓN 
PERSONAL, DESINFECCIÓN Y LAVADO DE 
MANOS ASOCIADOS A LA INFECCIÓN POR 

SARS-COV-2 EN MÉDICOS, ENFERMEROS(AS) 
Y TÉCNICOS(AS) EN ENFERMERÍA DEL 
HOSPITAL ESSALUD II- HUÁNUCO, 2020 

MEJORAMIENTO 
DE LOS 

SISTEMAS DE 
SALUD Y LA 
EDUCACIÓN 

MÉDICA. 

GUISASOLA 
LOBON, GERMAN 

DOCENTE 
RESPONSABLE 

CUMPLE CON 
LOS 

REQUISITOS 
SOLICITADOS 

APTO 

CISNEROS ROJAS, 
PATRICIA 
ANGÉLICA 

ESTUDIANTE 

SANTIAGO 
HIDALGO, NAYSHA 
JOHANA 

ESTUDIANTE 

06 MEDICINA 
MEDICINA 
HUMANA 

USO DE LEJÍA EN DESINFECCIÓN DE 
ALIMENTOS, PRENDAS DE VESTIR Y 

SUPERFICIES DEL HOGAR PARA EVITAR LA 
INFECCIÓN POR COVID–19 Y EFECTOS EN LA 

SALUD EN PADRES DE FAMILIA DE LOS 
ALUMNOS DE LA I.E. NUESTRA SEÑORA DE 

LAS MERCEDES, HUÁNUCO - 2020 

MEJORAMIENTO 
DE LOS 

SISTEMAS DE 
SALUD Y LA 
EDUCACIÓN 

MÉDICA. 

TUCTO BERRIOS, 
JOEL 

DOCENTE 
RESPONSABLE 

CUMPLE CON 
LOS 

REQUISITOS 
SOLICITADOS 

APTO 
CANICELA 
CONDOR, BETHY 
DILA SONIA 

ESTUDIANTE 

JARAMILLO CULLA, 
ZOCIMO 

ESTUDIANTE 

07 MEDICINA 
MEDICINA 
HUMANA 

 
 
 
 
 

ASOCIACIÓN ENTRE GLICEMIA EN AYUNAS Y 
PRUEBA FINDRISC PARA DESARROLLO DE 
DIABETES MELLITUS TIPO 2 EN PACIENTES 
DE CONSULTA EXTERNA DEL HOSPITAL DE 

ESSALUD NIVEL II HUÁNUCO EN TIEMPOS DE 
PANDEMIA 

 
 
 
 
  

ESTUDIO DE LOS 
DAÑOS A LA 

SALUD 
REGIONALES Y 
NACIONALES. 

LLANOS DE 
TARAZONA, 
MARINA IVERCIA 

DOCENTE 
RESPONSABLE 

CUMPLE CON 
LOS 

REQUISITOS 
SOLICITADOS 

APTO 

MACHADO 
AGUIRRE, YOSSI 
YESSILA 

COLABORADOR 

ESPIRITU 
ALVORNOZ, JUAN 
CARLOS 

ESTUDIANTE 

RIVERA ALVAREZ, 
RAMIRO ALBERT 

 
ESTUDIANTE 
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08 MEDICINA 
MEDICINA 
HUMANA 

FACTORES ASOCIADOS A LA PRESCRIPCIÓN 
ANTIBIÓTICA EN EL TRATAMIENTO EMPÍRICO 
DE LA INFECCIÓN DEL TRACTO URINARIO EN 
PACIENTES ATENDIDOS EN UN HOSPITAL II 

DE HUÁNUCO. 

ESTUDIO DE LOS 
DAÑOS A LA 

SALUD 
REGIONALES Y 
NACIONALES. 

SOTO HILARIO, 
JUVITA DINA 

DOCENTE 
RESPONSABLE 

NO CUMPLE 
CON LOS 

REQUISITOS 
SOLICITADOS 

NO APTO 

DAMASO MATA, 
BERNARDO 
CRISTOBAL 

DOCENTE 
INTEGRANTE 

MANDUJANO 
VALDIVIESO, LUIS 
ENRIQUE 

ESTUDIANTE 

SOTELO RAMIREZ, 
HERNAN JORGE 

ESTUDIANTE 

CORNELIO 
TOLENTINO, 
DEYSY 
KATTHERINE 

ESTUDIANTE 

09 MEDICINA 
MEDICINA 
HUMANA 

NIVEL DE CONOCIMIENTO Y ACTITUD 
REFERENTE A LA DONACIÓN DE SANGRE DE 

CORDÓN UMBILICAL EN GESTANTES DEL 
HOSPITAL ESSALUD II HUÁNUCO, 2020 

MEJORAMIENTO 
DE LOS 

SISTEMAS DE 
SALUD Y LA 
EDUCACIÓN 

MÉDICA. 

BAUER 
ORMAECHEA, 
ERWIN JOEL 

DOCENTE 
RESPONSABLE 

NO CUMPLE 
CON LOS 

REQUISITOS 
SOLICITADOS 

NO APTO 
ARROE 
GONZALES, 
SHEYLA FIORELA 

ESTUDIANTE 

ARROE 
GONZALES, 
SHIRLEY STEFANY 

ESTUDIANTE 

10 MEDICINA 
MEDICINA 
HUMANA 

EFECTIVIDAD DE UN PROGRAMA EDUCATIVO 
PARA LA ACEPTABILIDAD A LA DONACIÓN DE 

ÓRGANOS EN ESTUDIANTES DE CIENCIAS 
DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

HERMILIO VALDIZÁN, HUÁNUCO – 2020 

MEJORAMIENTO 
DE LOS 

SISTEMAS DE 
SALUD Y LA 
EDUCACIÓN 

MÉDICA. 

ESTEBAN RIVERA, 
EDWIN ROGER 

DOCENTE 
RESPONSABLE NO CUMPLE 

CON LOS 
REQUISITOS 

SOLICITADOS 

NO APTO 
QUINTANA SOLIS, 
YESSICA YULIANA 

ESTUDIANTE 

11 MEDICINA 
MEDICINA 
HUMANA 

ASOCIACIÓN ENTRE CALIDAD DE SUEÑO, 
CEFALEAS Y ALTERACIONES DE LA 

FRECUENCIA CARDIACA CON EL CONSUMO 
DE BEBIDAS ENERGIZANTES EN 

ESTUDIANTES DE PRIMERO A QUINTO AÑO 
DE LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA 

UNHEVAL, HUÁNUCO – 2020 

ESTUDIO DE LOS 
DAÑOS A LA 

SALUD 
REGIONALES Y 
NACIONALES. 

CONTRERAS 
YALAN, AIDA 

DOCENTE 
RESPONSABLE 

NO CUMPLE 
CON LOS 

REQUISITOS 
SOLICITADOS 

NO APTO 
ROJAS GARCIA, 
ANDREA CHABELY 

ESTUDIANTE 

RODRIGO 
TACUCHE, MILLER 

ESTUDIANTE 

12 MEDICINA 
MEDICINA 
HUMANA 

ASOCIACIÓN DE ANSIEDAD, INSOMNIO Y 
SOBREPESO CON LOS TRASTORNOS DE 

SÍNTOMAS SOMÁTICOS DURANTE LA 
PANDEMIA COVID19 EN LOS ESTUDIANTES 

DEL QUINTO Y SEXTO AÑO DE LA FACULTAD 
DE MEDICINA DE LA UNHEVAL, HUANUCO, 

2020. 

SALUD PÚBLICA. 

TOSCANO POMA, 
EDILBERTO 

DOCENTE 
RESPONSABLE 

CUMPLE CON 
LOS 

REQUISITOS 
SOLICITADOS 

APTO CACHAY LU, 
CARLOS EUGENIO 

ESTUDIANTE 

CALLUPE 
LAURENCIO, 
GEYDY SILVIA 

ESTUDIANTE 
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13 MEDICINA 
MEDICINA 
HUMANA 

PREVALENCIA DEL SÍNDROME DE BURNOUT 
EN DOCENTES UNIVERSITARIOS QUE 

REALIZAN TRABAJO LECTIVO REMOTO EN LA 
UNHEVAL - HUÁNUCO, 2020 

MEJORAMIENTO 
DE LOS 

SISTEMAS DE 
SALUD Y LA 
EDUCACIÓN 

MÉDICA. 

CALDERON 
CAHUE, JOHNY 
JOSE 

DOCENTE 
RESPONSABLE 

NO CUMPLE 
CON LOS 

REQUISITOS 
SOLICITADOS 

NO APTO 
HUARINGA NIÑO, 
SANDRA MELISSA 
NATHALIE 

ESTUDIANTE 

14 
MEDICINA 
HUAMANA 

MEDICINA 
HUAMANA 

EFECTIVIDAD DE LA CARBAMAZEPINA PARA 
EL TRATAMIENTO DE NEURALGIA DEL 

TRIGEMINO EN PACIENTES QUE ACUDEN AL 
SERVICIO DE MEDICINA EN EL HOSPITAL 

REGIONAL DR DANIEL A. CARRION - CERRO 
DE PASCO  

ESTUDIO DE LOS 
DAÑOS A LA 

SALUD 
REGIONALES Y 
NACIONALES 

BALLARTE 
BAYLON, ANTONIO 
ALBERTO 

DOCENTE 
RESPONSABLE 

NO CUMPLE  
CON LOS  

REQUISITOS  
NO APTO 

CHAVEZ ROMANO, 
MANUEL 

DOCENTE 
INTEGRANTE 

VILLOGAS 
VARGAS, GROVER 
NEKER 

ESTUDIANTE 

15 ENFERMERÍA ENFERMERÍA 

“CONOCIMIENTOS Y PRÁCTICAS DE LOS 
LINEAMIENTOS DE BIOSEGURIDAD ANTE 

ELCOVID-19 EN COMERCIANTES-MERCADO 
MODELO, HUÁNUCO 2020” 

SALUD PÚBLICA. 

ARANCIAGA 
CAMPOS, HOLGER 
ALEX 

DOCENTE 
RESPONSABLE 

NO CUMPLE 
CON LOS 

SOLICITADOS 
NO APTO 

AVELINO GOMEZ, 
LADY YESSENIA 

ESTUDIANTE 

AVILA EGUIZABAL, 
ROLY LUIS 

ESTUDIANTE 

RENGIFO TUCTO, 
LESLYE DÁMARIS 

ESTUDIANTE 

16 ENFERMERÍA ENFERMERÍA 
ATENCIÓN A PACIENTES CON COVID-19 Y EL 
RIESGO DE CONTAGIO EN EL PERSONAL DE 

SALUD 
SALUD PÚBLICA. 

FONSECA LIVIAS, 
ABNER ALFEO 

DOCENTE 
RESPONSABLE 

NO CUMPLE 
CON LOS 

REQUISITOS 
SOLICITADOS 

NO APTO 
MEDINA FLORES, 
RUTH GRETA 

ESTUDIANTE 

ESTEBAN 
ALVARADO, 
YUDITH 

ESTUDIANTE 

17 
CIENCIAS 

ADMINISTRATIVAS 
Y TURISMO 

CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS 

EL PERSONAL BRANDING DE PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD FISICA EN EL MERCADO 
LABORAL EN TIEMPOS DE PANDEMIA COVID 

19 DEL DISTRITO DE HUÁNUCO 

MANAGEMENT 

ZEVALLOS CHOY, 
EDWARD LUIS 

DOCENTE 
RESPONSABLE 

CUMPLE CON 
LOS 

REQUISITOS 
SOLICITADOS 

APTO ACEVEDO 
MALPARTIDA, 
ANGHELA 
JENIFER 

ESTUDIANTE 

BOZA HUAMAN, 
JHIANA 
TEODORA 

ESTUDIANTE 

 


